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 Landesverband Sachsen  

  
Landesvorsitzender  

Mitglied des Bundesvorstandes 
Dr. Dirk Schröter 

Tel.: 0351 / 8 02 63 30 – Fax: 0351 / 8 02 63 35 
E-Mail: lv-sachsen@wirtschaftsrat.de 

www.wirtschaftsrat.de 
 

 

 Landesgeschäftsstelle  

  
Landesgeschäftsführer 

Dr. Dino Uhle 
E-Mail: d.uhle@wirtschaftsrat.de 

Tel.: 0351 / 8 02 63 30 – Fax: 0351 / 8 02 63 35 
 

Sekretariat 
Kathrin Hennig 

E-Mail: k.hennig@wirtschaftsrat.de 

 

 
 
 

Landesfachkommissionen und deren Vorsitzende 

Bau 
Frank Bornemann 

Tel.: 034207 / 7 99 15 
Fax: 034207 / 7 99 99 

E-Mail: fbornemann@vollack.de 

Digitales 
Marcus Putschli 

Tel.: 0341 / 30 34 59 40 
Fax: 0341 / 30 34 59 99 

E-Mail: marcus.putschli@e-dox.ag 

Energie 
Dr. Thomas Werner 

Tel.: 0351 / 8 71 93 35 
Mobil: 0151 / 73 05 37 93 

E-Mail: thomas.werner@dnvgl.com 

Gesundheit 
Matthias Jochmann 

Tel.: 03571 / 60 60 93 
Fax: 03571 / 47 87 15 

E-Mail: info@gyn-praxisklinik.de 

Innovationen 
Dr.-Ing. habil. Heidrun Steinbach 

Tel.: 0371 / 2 78 36 101 
Fax: 0371 / 2 78 36 104 

E-Mail: h.steinbach@icm-chemnitz.de 

Internationales 
Dr. Axel Schober 

Tel.: 0351 / 8 71 85 05 
Mobil: 0160 / 7 40 51 50 

E-Mail: legal@dr-schober.de 

Landesarbeitsgruppe Nachbarstaaten 
Victor Kantelhardt 

Mobil: 0163 / 8 71 24 62 

E-Mail: victor-kantelhardt@t-online.de 

 

 

 

 

Sektionen und deren Sprecher 

Bautzen 
Matthias Medack 

Tel.: 03591 / 36 40 
Fax: 03591 / 36 44 00 

E-Mail: m.medack@aib-bautzen.de 

Chemnitz 
Elisa Heinrich 

Tel.: 0351 / 4 37 43 17 
Fax: 03731 / 33742 

E-Mail: elisa.heinrich@hofmann.info 

Dresden 
Prof. Dr. Steffen Tobisch 

Tel.: 0351 / 4 66 22 57 
Fax: 0351 / 4 66 22 11 

E-Mail: tobisch@ihd-dresden.de 

Görlitz 
Jochen Groß 

Tel.: 03583 / 7 79 00 
Fax: 03583 / 77 90 13 

E-Mail: gross@euronicsxxl-zittau.de 

Leipzig 
Dr. Jan Boehm 

Mobil: 0173 / 3 00 95 04 

E-Mail: jan.boehm@mac.com 

 

Vogtland 
Alexandra Glied 

Tel.: 03741 / 22 14 14 
Fax: 03741 / 22 67 48 

E-Mail: info@hotel-alexandra-plauen.de  

Zwickau 
Michael Stoye 

Tel.: 0375 / 2 11 94 31 
Fax: 0375 / 2 11 94 19 

E-Mail: m.stoye@oe-konzept.de 

 

 

 

Landesvorsitzender Junger Wirtschaftsrat 

 
Darius Norsei 

Tel.: 0173 / 3 57 27 76 

E-Mail: d.norsei@wowi-web.de 

 


